
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

�(2.{J!::) 2025 № f36,t/S-
/ 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Красногорская городская служба» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципального 

учреждения городского округа Красногорск, постановляю: 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Красногорская городская 

служба» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 15.02.2023 № 208/2 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Красногорская городская 

служба». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

037517 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

С.А. Нестеров 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Нестерову, 

МБУ «КГС», Новикову 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от (20� 2-,;и; № /361 (5' 

/ 

Прейскурант на платные услуги, оказываемыемуниципальным бюджетным 
учреждением «Красногорская городская служба» 

Стоимость 
№ 

Наименование платных услуг Ед. изм. 
услуг с 

п/п учетом 
НДС, руб. 

Вызов мастера (в случае дальнейшего 
1. выполнения работ стоимость услуги за визит визит 600,00 

мастера не оплачивается)
2. САНТЕХНИЧЕСКИЕ У ЛУГИ (РАБОТЫ)

2.1. 
Установка водосчетчика ХВС, ГВС (на не

шт. 2 400,00 
подготовленное место)

2.2. 
Замена водосчетчика ХВС, ГВС (на

шт. 1 700,00 
подготовленное место)

2.3. Демонтаж счетчиков воды шт. 900,00 
2.4. Установка регулятора давления шт. 2 100,00 
2.5. Демонтаж регулятора давления шт. 1 500,00 
2.6. Установка манометра на редуктор давления шт. 800,00 

2.7. 
Устранение засора в трубах канализации до

точка 2 000,00 
центрального стояка

2.8. 
Устранение засора (умывальник, мойка, ванная)

точка 1 200,00 
без разбора сифона

2.9. 
Устранение засора (умывальник, мойка, ванная)

точка 1 600,00 
с разбором сифона

2.10. Устранение засора без снятия унитаза точка 1 800,00 

2.11. 
Устранение засора со снятием унитаза и
промывка

точка 2 900,00 

3. ВАННА

3.1. Установка ванны чугунной с обвязкой шт. 6 500,00 
3.2. Установка ванны стальной с обвязкой шт. 5 700,00 
3.3. Установка ванны с акриловой обвязкой шт. 5 700,00 
3.4. Установка ванны нестандартных размеров шт. 11 000,00 
3.5. Установка ванны гидромассажной шт. 8 100,00 
3.6. Установка пластиковой обвязки ванны шт. 1 300,00 



3.7. 
Устройство (монолитного, кирпичного) подиума 
под ванну шт. 3 700,00 

3.8. 
Замена сливного сифона в ванной ( при наличии 

шт. 1 800,00 доступа) 
3.9. Установки обвязки полуавтомат (слив-перелив) шт. 2 500,00 
3.10. Демонтаж обвязки полуавтомат (слив-перелив) шт. 2 200,00 
3 .11. Демонтаж чугунной ванны без учета выноса шт. 2 600,00 
3.12. Демонтаж ванны стальной (без выноса) шт. 2 100,00 
3.13. Демонтаж ванны гидромассажной шт. 2 800,00 
3.14. Демонтаж ванны нестандартных размеров шт. 3 100,00 
3.15. Демонтаж обвязки ванны шт. 2 000,00 

3.16. 
Демонтаж (монолитного, кирпичного) подиума 
под ванну шт. 2 100,00 

3.17. Гидроизоляция швов ванной п/м 600,00 
3.18. Герметизация ванны силиконом шт. 1 500,00 
3.19. Демонтаж экрана под ванной (пластик) шт. 500,00 
3.20. Демонтаж фартука ванны (кафель, кирпич) п/м 1 000,00 
3.21. Установка раздвижного фартука под ванную шт. 1 200,00 
3.22. Вынос стальной ванны шт. 1 500,00 

4. ДУШЕВАЯ КАБИНА
4.1. Установка душевой кабины простой шт. 9 100,00 
4.2. Установка душевой кабины с гидромассажем шт. 10 100,00 

4.3. 
Установка душевой кабины с гидромассажем и 

шт. l l 500,00 парогенератором 
4.4. Установка джакузи с обвязкой шт. 15 600,00 

4.5. 
Установка душевого поддона (металлического, 

ШТ. 2 100,00 акрилового) 
4.6. Установка душевого поддона (чугунного) шт. 2 800,00 
4.7. Установка душевой колонки шт. 2 300,00 

4.8. 
Устройство (монолитного, кирпичного) подиума 

шт. 5 200,00 под душевой 
4.9. Установки обвязки полуавтомат (слив-перелив) шт. 2 600,00 

4.10. 
Демонтаж душевой кабины с сохранением (без 

шт. 2 300,00 выноса) 

4.11. 
Демонтаж душевой кабины без сохранения (без 

шт. 1 300,00 выноса) 
4.12. Демонтаж душевой кабины с гидромассажем шт. 4 700,00 
4.13. Демонтаж душевой колонки шт. 1 400,00 

4.14. 
Демонтаж душевого поддона (металлического, 

шт. 1 000,00 акрилового) 
4.15. Демонтаж душевого поддона (чугунного) шт. 800,00 

4.16. 
Демонтаж (монолитного, кирпичного) подиума 

шт. 1 400,00 под душевой 
5. САНФАЯНС (унитаз) 



5.1. Установка унитаза с бачком шт. 4 700,00 
5.2. Демонтаж унитаза с бачком, без сохранения шт. 1 100,00 
5.3. Демонтаж унитаза с бачком, с сохранением шт. 1 800,00 
5.4. Установка биде со смесителем шт. 3 200,00 
5.5. Установка инсталляци·и под унитаз шт. 1 О 700,00 
5.6. Установка унитаза на инсталляцию шт. 3 200,00 

5.7. 
Установка арматуры бачка унитаза с 

шт. 1 900,00 регулировкой 
5.8. Регулировка арматуры бачка унитаза шт. 800,00 

5.9. Замена запорного клапана в сливном бачке 
шт. 900,00 унитаза 

5.10. Замены гофры (выпуска) на унитазе шт. 1 500,00 
5 .11. Замена манжеты конус.ной шт. 1 400,00 
5.12. Замена прокладок унитаза (за комплект) шт. 1 400,00 
5.13. Вынос унитаза, биде шт. 900,00 

6. САНФАЯНС (раковина)

6.1. 
Установка раковины с ножкой типа тюльпан, с 

шт. 4 200,00 креплением и подключением 
6.2. Установка раковины тюльпан (без смесителя) шт. 2 000,00 
6.3. Установка «мойдодыр» (без сифона, смесителя) шт. 1 800,00 
6.4. Установка инсталляции под раковину шт. 8 100,00 
6.5. Установка раковины на инсталляцию шт. 2 400,00 
6.6. Демонтаж умывальника, тюльпана шт. 700,00 
6.7. Установка сифона на раковине шт. 900,00 
6.8. Демонтаж сифона на раковине шт. 700,00 

Установка сифонов пластиковых и 
6.9. полиэтиленовых без выпуска под стиральную и шт. 1 100,00 

посудомоечную машину 
Установка сифонов пластиковых и 

6.10. полиэтиленовых с выпуском под стиральную и шт. 1 300,00 
посудомоечную машину 

6.11. Установка кронштейнов для раковины шт. 1 100,00 
6.12. Вынос раковины шт. 900,00 

7. МОЙКА

7.1. Установка умывальника простого (без 
шт. 1 600,00 смесителя) 

7.2. 
Установка мойки (чугунной) с подключением 

шт. 2 700,00 сифона 

7.3. 
Установка мойки на готовое подстолье с 
подключением сифона шт. 2 200,00 

7.4. Сборка и установка подстолья под мойку шт. 1 600,00 
7.5. Демонтаж подстолья шт. 800,00 
7.6. Монтаж сифона мойки шт. 900,00 
7.7. Демонтаж сифона мойки шт. 600,00 



7.8. Демонтаж мойки (без смесителя) шт. 1 300,00 
7.9. Вырез отверстия в столешнице под раковину шт. 1 700,00 

7.10. Герметизация швов раковины шт. 500,00 
7.11. Вынос мойки шт. 900,00 

8. СМЕСИТЕЛЬ 

8.1. 
Установка смесителя для биде (без монтажа 

шт. 2 100,00 
биде) 

8.2. Установка смесителя типа «елочка» шт. 1 800,00 

8.3. 
Установка смесителя типа «елочка» с 

2 400,00 шт. 
полуавтоматом 

8.4. 
Установка смесителя с душем для ванной 

шт. 2 600,00 
комнаты 

8.5. Демонтаж смесителя шт. 700,00 
8.6. Демонтаж смесителя с полуавтоматом шт. 900,00 
8.7. Замена кранбуксы шт. 700,00 

8.8. 
Замена прокладки в кранбуксе 

шт. 700,00 
(демонтаж/установка на водозапорной арматуре) 

8.9. Замена эксцентриков смесителя в ванной шт. 1 200,00 
8.10. Замена гибкой подводки к смесителю «елочка» шт. 1 100,00 
8.11. Смена гибкой подводки «гайка-гайка» шт. 600,00 
8.12. Замена гибкого душевого шланга шт. 700,00 
8.13. Замена убирающегося душевого шлага шт. 900,00 
8.14. Замена рассеивателя душа шт. 400,00 
8.15. Очистка распылителя смесителя шт. 300,00 

9. ОТОПЛЕНИЕ 

9.1. 
Слив и опрессовка центральных систем 

стояк 2 500,00 
отопления 
Электросварочные работы (в том числе на 

9.2. стояках ГВС, ХВС, отопления с учетом шов 2 100,00 
сложности) 

9.3. Монтаж однотрубного радиатора отопления шт. 1 О 900,00 
9.4. Монтаж двухтрубного радиатора отопления шт. 9 800,00 

9.5. 
Монтаж радиатора отопления с диагональным 

шт. 8 200,00 
подключением 

9.6. 
Установка радиаторов отопления без пробивки 

шт. 3 500,00 
трубопровода в стене 

9.7. 
Установка радиаторов отопления с пробивкой 

шт. 4 600,00 
трубопровода в стене 

9.8. 
Установка радиатора на готовую подводку без 

шт. 3 400,00 
сварочных работ 

9.9. Монтаж радиаторов с запорной арматурой шт. 4 500,00 
9.10. Демонтаж радиаторов с запорной арматурой шт. 1 500,00 

9.11. 
Монтаж настенных, напольных и встраиваемых 

шт. 4 400,00 
конвекторов ( от 15 00 Вт) 



9.12. 
Установка терморегулятора без отключения 

шт. 900,00 
стояка центрального отопления 

9.13. 
Установка_ терморегулятора с отключением 
стояка центрального отопления 

шт. 2 400,00 

9.14. 
Демонтаж терморегулятора без отключения шт. 1 100,00 
стояка ценТРального отопления 

9.15. 
Демонтаж терморегулятора с отключением шт. 2 400,00 
стояка центрального отопления 

9.16. 
Протяжка подвижных элементов системы 

п/м 1 000,00 
отопления 

9.17. Замена крана Маевского шт. 600,00 
Проверка на прогрев отопительных приборов с 

9.18. регулировкой (при наличии регулировочной прибор 600,00 
арматуры) и стравливание воздуха 

9.19. 
Установка шарового крана диаметром до 75 мм 

шт. 1 300,00 
(стояки отопления) без нарезки 

9.20. 
Перенос гребенки отопления без электросварки 

шт. 1 300,00 
(с учетом нарезки резьбы) 

10. ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

10.1. 
Слив и наполнение водой системы горячего 

стояк 2 200,00 
водоснабжения 

10.2. 
Слив и наполнение водой системы холодного 

стояк 1 500,00 
водоснабжения 

10.3. 
Установка водозаборного шарового крана 

шт. 1 000,00 
диаметром 15 мм 

10.4. 
Демонтаж водозаборного шарового крана шт. 600,00 
диаметром 15 мм 

10.5. 
Установка водозаборного шарового крана 

шт. 1 100,00 
диаметром 20 мм 

10.6. 
Демонтаж водозаборного шарового крана 

шт. 800,00 
диаметром 20 мм 

10.7. 
Установка водозаборного шарового крана шт. 1 300,00 
диаметром 25 мм 

10.8. 
Демонтаж водозаборного шарового крана 

шт. 900,00 
диаметром 25 мм 

10.9. 
Установка шаровых кранов больше диаметра 

шт. 1 500,00 
25 мм 

10.9. 
Установка обратного клапана диаметром 15 мм, шт. 900,00 
ХВС, ГВС 

10.1 О. 
Демонтаж обратного клапана диаметром 15 мм, 

шт. 900,00 
ХВС, ГВС 
Электросварочные работы (в том числе на 

10.11. стояках ГВС, ХВС, отопления с учетом шов 2 100,00 
сложности) 



10.12. 
Монтаж труб водоснабжения полипропилен без 

точка 3 900,00 
штробления 

10.13. 
Монтаж труб водоснабжения металлопласт без 

точка 3 900,00 
штробления 

10.14. Прокладка труб из металлопластика п/м 800,00 
Прокладка трубопроводов водоснабжения из 

10.15. металлопластиковых, полипропиленовых труб, с п/м 700,00 
креплением и клипсами 

10.16. 
Штробление бетонных стен под трубы 

п/м 900,00 
водоснабжения: 

10.17. 
Штробление кирпичных стен под трубы 

п/м 700,00 
водоснабжения 

10.18. 
Штробление гипсовых стен под трубы 

п/м 500,00 
водоснабжения 

10.19. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 800,00 
диаметром до 32 мм глубиной 250 - 400 мм 

10.20. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 1 000,00 
диаметром до 32 мм глубиной 400 - 600 мм 

10.21. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 800,00 
диаметром 32 - 60 мм глубиной до 250 мм 

10.22. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 1 000,00 
диаметром 32 - 60 мм глубиной 250 - 400 мм 

10.23. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 1 800,00 
диаметром 32 - 60 мм глубиной 400 - 600 мм 

10.24. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 1 000,00 
диаметром 60 - 11 О мм глубиной 250 мм 

10.25. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 1 600,00 
диаметром 60 - 11 О мм глубиной 250 - 400 мм 

10.26. 
Пробивание отверстия для трубопровода 

шт. 2 900,00 
диаметром 60 - 11 О мм глубиной 400 - 600 мм 

10.27. 
Пробивание отверстия для электрической 

шт. 400,00 
проводки глубиной до 250 мм 

10.28. 
Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 

шт. 900,00 
20 мм 

10.29. 
Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 

шт. 1 000,00 
32 мм 

10.30. Демонтаж заглушек на трубопроводе шт. 500,00 
10.31. Установка заглушек на трубопроводе шт. 600,00 

10.32. 
Перенос стояка водоснабжения на расстояние до 

шт. 3 500,00 
0,5 м 

10.33. 
Врезка в стояки водоснабжения из 

точка 2 000,00 
полипропилена 

10.34. Демонтаж труб водоснабжения без выноса п/м 600,00 
10.35. Демонтаж технического шкафа до замены труб шт. 1 700,00 



10.36. Сборка технического шкафа после замены труб шт. 4 200,00 

11. КАНАЛИЗАПИЯ
.

11.1. Монтаж труб канализации ПВХ без штробления точка 2 000,00 

11.2. 
Прокладка канализации ПВХ элементами п/м 1 200,00 
любого диаметра с креплением к клипсам 

11.3. 
Прокладка трубопроводов канализаций из 

шт. 1 000,00 
полиэтиленовых труб диаметром до 60 мм 

11.4. 
Прокладка трубопроводов канализаций из 

шт. 1 000,00 
полиэтиленовых труб диаметром до 11 О мм 
Замена (демонтаж и установка) фасонных частей 

11.5. пластиковых канализационных труб диаметром шт. 1 300,00 
ДО 60 ММ

Замена (демонтаж и установка) фасонных частей 
11.6. пластиковых канализационных труб диаметром шт. 1 300,00 

ДО 110 ММ

11.7. 
Штробление бетонных стен под трубы 

п/м 1 200,00 
канализации диаметром до 50 мм 

11.8. 
Штробление кирпичных стен под трубы 

п/м 1 000,00 
канализации диаметром до 50 мм 

11.9. 
Штробление гипсовых стен под трубы 

п/м 800,00 
канализации диаметром до 50 мм 

11.10. Установка переходника, переходной муфты шт. 800,00 

11.11. Установка метало-резиновых хомутов шт. 300,00 

11.12. Замена отводов канализации 40-50 мм точка 800,00 

11.13. 
Установка тройника канализации диаметром 

шт. 1 900,00 
110 мм 

11.14. Установка тройника, отвода диаметром до 7 5 мм шт. 600,00 
11.15. Установка заглушек на тройники ПВХ шт. 200,00 
11.16. Установка заглушки на канализацию шт. 3 000,00 
11.17. Демонтаж заглушки на канализацию шт. 6 000,00 

Замена уплотненной прокладки в 
11.18. канализационной трубе до 60 мм (включая шт. 300,00 

стоимость прокладки) 
Замена уплотненной прокладки в 

11.19. канализационной трубе до 110 мм (включая шт. 300,00 
стоимость прокладки) 

11.20. 
Демонтаж лежака канализации до 

п/м 400,00 
общедомового стояка без выноса 

11.21. Демонтаж пластиковых труб канализации п/м 300,00 
12. ПОЛОТЕНПЕСУШИТЕЛЬ 

12.1. 
Сварочные работы с врезкой перемычки и 

шт. 8 000,00 
шаровых кранов под полотенцесушитель 

12.2. Перенос, переварка полотенцесушителя шт. 6 000,00 



12.3. 
Переврезка шаровых кранов под 

шт. 4 300,00 полотенцесvшитель 

12.4. 
Установка полотенцесушителя на готовую 

шт. 2 100,00 
ПОДВОДКУ 

12.5. Установка полотенцесушителя электрического шт. 1 900,00 

12.6. 
Монтаж выводов и перемычки на 

шт. 2 500,00 полотенцесушителе 
12.7. Монтаж выводов для полотенцесушителя шт. 1 500,00 

12.8. 
Монтаж подводки к полотенцесушителю от 

шт. 1 700,00 стояка 

12.9. Установка шарового крана на 
шт. 1 000,00 полотенцесушителе без слива стояка 

12.1 о.
Установка течи полотенцесушителя на 

шт. 800,00 соединениях, замена прокладок 
12.11. Демонтаж полотенцесушителя шт. 1 000,00 
12.12. Демонтаж не проектного полотенцесушителя шт. 1 700,00 

12.13. 
Демонтаж грязевого фильтра с креплением на 

шт. 500,00 «американках» 

12.14. 
Демонтаж грязевого фильтра с креплением на 

шт. 700,00 жестком соединении 

12.15. 
Установка фильтра грубой очистки при наличии 

шт. 1 500,00 доступа 

12.16. 
Демонтаж фильтра грубой очистки в стесненных 

шт. 800,00 
условиях 

12.17. 
Установка фильтра питьевого в стесненных 

шт. 1 900,00 условиях 

12.18. Установка фильтра питьевой воды с обратным 
шт. 2 400,00 

осмосом 

12.19. Демонтаж фильтра питьевого шт. 800,00 
12.20. Замена картриджа фильтра шт. 700,00 
12.21. Чистка холодной или горячей воды в квартире шт. 800,00 
12.22. Замена Фильтра грубой очистки шт. 1 000,00 

12.23. 
Демонтаж фильтра грубой очистки при наличии 

шт. 700,00 доступа 
12.24. Установка фильтра тонкой очистки шт. 1 900,00 
12.25. Промывка Фильтра грубой очистки шт. 600,00 

12.26. 
Прочистка фильтров на ХВС или ГВС тонкой 

шт. 1 100,00 
очистки 

12.27. 
Прочистка фильтров на ХВС или ГВС, с 

шт. 1 200,00 последующей установкой пломб 
12.28. Установка коллектора (гребенки) без обвязки шт. 1 500,00 
12.29. Демонтаж гребенки шт. 800,00 
12.30. Установка водоразборной гребенки ( один отвод) шт. 700,00 
12.31. Демонтаж водоразборной гребенки ( один отвод) шт. 700,00 



12.32. 
Демонтаж крана шарового диаметром 50 мм без шт. 700,00 
слива стояка 

12.33. Демонтаж крана шарового диаметром 7 5 мм без
шт. 900,00 

слива стояка 

12.34. 
Установка шарового крана диаметром до 50 мм 

шт. 1 100,00 
( стояки водоснабжения) 

12.35. Установка измельчителя пищевых отходов шт. 3 300,00 

13. ЭЛЕКТРОГ АЗОСВАРОЧНЫЕ УСЛУГИ

(РАБОТЫ)

13.1. 
Монтаж выводов и пер_емычки на
полотенцесушителе

шт. 2 200,00 

13.2. Монтаж выводов для полотенцесушителя шт. 1 800,00 

13.3. 
Монтаж подводки к полотенцесушителю от 

шт. 1 400,00 
стояка 

13.4 
Переврезка шаровых кранов под 
полотенцесушитель 

шт. 4 300,00 

13.5. 
Установка шарового крана на 
полотенцесушителе 

шт. 1 100,00 

13.6. Демонтаж полотенцесушителя шт. 1 200,00 
13.7. Демонтаж не проектного полотенцесушителя шт. 2 000,00 
13.8. Перенос, переварка полотенцесушителя шт. 5 500,00 

13.9. 
Установка полотенцесушителя на готовую 
подводку 

шт. 2 300,00 

13.10. Установка полотенцесушителя электрического шт. 1 500,00 

13.11. 
Установка течи полотенцесушителя на 

шт. 1 000,00 
соединениях, замена прокладок 

13 .12. Нарезка резьбы диаметром 75 мм шт. 600,00 

13.13. 
Нарезка резьбы на трубе (сталь) диаметром 

шт. 800,00 
100 мм 

13.14. 
Нарезка резьбы на трубе (сталь) диаметром 

шт. 1 100,00 
125 мм 

13.15. 
Нарезка резьбы на трубе (сталь) диаметром 

шт. 500,00 
50 мм 

13.16. Сварка резьбы на трубе диаметром до 75 мм шт. 2 000,00 

13.17. Подогрев детали газом шт. 800,00 

13.18. 
Нарезание резьбы на трубопроводах диаметром 

шт. 800,00 
до 1 дюйма (до 20,4 мм) 

13.19. 
Нарезание резьбы на трубопроводах диаметром 

шт. 1 000,00 
от 1 до 1,5 дюйма (от 20,4 до 38,1 мм) 

13.20. 
Вваривание патрубка в стальную трубу шт. 1 300,00 
диаметром до 1 дюйма (до 20,4 мм) 

13.21. 
Отрезание патрубка с резьбой диаметром до 

шт. 400,00 
1 дюйма (до 20,4 мм) 



13.22. Перенос стояка водоснабжения на расстояние до 
0,5 м 

шт. 2 500,00 

13.23. Перенос стояка с монтажом байпаса и выходов шт. 5 200,00 на полотенцесушитель 
13.24. Переврезка ша_2овых кранов ГВС, ХВС ( развод) шт. 3 000,00 
13.25. Смена гибкой подводки «гайка- гайка» шт. 500,00 

13.26. Установка шарового крана диаметром до 50 мм шт. 800,00 ( стояки водоснабжения) без нарезки 

13.27. Установка шарового крана диаметром до 75 мм шт. 1 200,00 ( стояки отопления) без нарезки 
13.28. Перепайка кранов из полипропилена шт. 900,00 

14. ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛУГИ
(РАБОТЫ)

14.1. Установка устройства защитного отключения шт. 900,00 
14.2. Демонтаж устройства защитного отключения шт. 1 100,00 
14.3. Установка трансформатора 220/12В шт. 700,00 
14.4. Установка однополюсного автомата шт. 900,00 
14.5. Установка двухполюсного автомата шт. 1 200,00 
14.6. Установка трехполюсного автомата шт. 1 100,00 

14.7. Установка двухполюсного устройства шт. 1 200,00 
защитного отключения 

14.8. Установка четырехполюсного устройства шт. 1 900,00 защитного отключения 

14.9. Монтаж электрического кабеля к 
шт. 800,00 

распределительному щитку 
Демонтаж квартирного электрического щитка 

14.10. (устройства защитного отключения + вводной шт. 3 300,00 
автомат) 

14.11. Монтаж, расключение электрического щитка (по 
шт. 4 400,00 

типовому проекту) 

14.12. Пробивка ниши под квартирный электрический шт. 5 800,00 
щит 

14.13. Прозвонка кабеля между точками шт. 200,00 

14.14. Обнаружение неисправности при срабатывании 3 600,00 
защиты в 1-комнатной квартире 

14.15. Обнаружение неисправности при срабатывании 4 300,00 
защиты в 2-комнатной квартире 

14.16. Обнаружение неисправности при срабатывании 5 000,00 
защиты в 3-комнатной квартире 

14.17. Обнаружение неисправности при срабатывании 6 400,00 защиты в кв�тире свыше 3-х комнат 
Включение аппаратов после аварийного 

14.18. срабатывания из-за превышения потребителем шт. 1 200,00 
разрешенной мощности 



14.19. 
Установка накладной панели под автоматы 

шт. 3 700,00 
защиты (на 6 автоматов) 

14.20. 
Установка накладной панели под автоматы шт. 5 000,00 
защиты (на 12 автоматов) 

14.21. 
Установка накладной панели под автоматы шт. 6 400,00 
защиты (на 18 автоматов) 

14.22. Установка термореле шт. 700,00 

14.23. 
Установка блока выключателей в санитарно- шт. 1 600,00 
технической кабине 

14.24. Замена выключателя разъединителя щитка ЯК шт. 800,00 

14.25. 
Демонтаж выключателя, розетки (накладной, шт. 400,00 
встроенной) 

14.26. Установка розетки, выключателя шт. 500,00 
14.27. Установка накладной розетки, выключателя шт. 600,00 
14.28. Замена розетки, выключателя на старом месте шт. 700,00 

14.29. 
Установка розетки телефонной/компьютерной 

шт. 700,00 
(внутренней/накладной) на готовое место 

14.30. Установка розетки для электроплиты шт. 1 200,00 

14.31. 
Определение электроточки скрытой проводки, шт. 1 100,00 
накладной 

14.32. Демонтаж проводов открытой проводки п/м 400,00 

14.33. 
Сверление отверстия под электромонтажные 

шт. 800,00 
изделия диаметром 65 мм 

14.34. 
Тестирование неисправностей, нестандартные 
поломки 

час 900,00 

14.35. 
Установка/замена распаечной коробки в 

шт. 1 300,00 
бетонной стене 

14.36. 
Установка распаечной коробки в кирпичной 

шт. 1 000,00 
стене 

14.37. Установка распаечной коробки в гипсокартоне шт. 600,00 
14.38. Установка распаеqной коробки накладной шт. 600,00 

14.39. 
Установка звонка с кнопкой с прокладкой точка 2 400,00 
провода в коробе 

14.40. Демонтаж звонка шт. 700,00 
14.41. Демонтаж кнопки звонка шт. 300,00 
14.42. Установка светильника настенного шт. 700,00 
14.43. Демонтаж светильника шт. 500,00 

14.44. Установка люминесцентного светильника шт. 700,00 
14.45. Установка светильника встроенного галогенного шт. 700,00 

14.46. 
Установка и подключение растрового 
светильника 

шт. 1 600,00 

14.47. 
Замена ламп накаливания, люминесцентных, 
галогенных 

шт. 200,00 



14.48. Замена патрона в светильнике, люстре шт. 600,00 
14.49. Демонтаж патрона ( отдельно висячего) шт. 300,00 

14.50. Замена лампы галоген о вой до 100 Вт шт. 100,00 
14.51. Установка стартера шт. 100,00 

14.52. Установка и подключение люстры до 5 кг шт. 1 700,00 
14.53. Установка и подключение люстры от 5 до 1 О кг шт. 2 800,00 

14.54. 
Установка и подключение люстры с шт. 2 300,00 
многоточечным креплением 

14.55. 
Установка и подключение люстры с шт. 3 200,00 
вентилятором 

14.56. 
Установка и подключение люстры ( сложная с 

шт. 5 000,00 
пультом ДУ) 

14.57. Сборка сложной люстры шт. 1 900,00 
14.58. Демонтаж люстры шт. 800,00 
14.59. Демонтаж вентилятора шт. 500,00 
14.60. Демонтаж крюка шт. 400,00 

14.61. 
Монтаж вентилятора в вытяжке с готовой 

шт. 1 500,00 
проводкой 

14.62. Монтаж ТВ разветвителя шт. 1 000,00 

14.63. 
Демонтаж электропроводки, телевизионного 

п/м 200,00 
кабеля без штробы 

14.64. 
Прокладка телефонного и телевизионного 

п/м 500,00 
провода открытой проводки 

14.65. 
Прокладка телефонного и телевизионного 
провода под плинтусом 

п/м 600,00 

14.66. Монтаж проводов открытой проводки п/м 400,00 
14.67. Поиск скрытой проводки п/м 1 300,00 
14.68. Монтаж проводов в коробах п/м 500,00 
14.69. Монтаж электрического короба, трубы п/м 400,00 
14.70. Укладка кабеля (провода) доб мм п/м 400,00 

14.71. Укладка кабеля (провода) от 10 до 25 мм п/м 600,00 
14.72. У кладка кабеля в подвесном потолке п/м 400,00 
14.73. Демонтаж короба (гофры) п/м 200,00 
14.74. Установка короба под кабель на гипс п/м 400,00 
14.75. Установка короба под кабель на кирпич, бетон п/м 500,00 
14.76. У кладка кабеля на скобах по гипсу п/м 400,00 
14.77. У кладка кабеля на скобах по кирпичу п/м 500,00 
14.78. Укладка кабеля на скобах по бетону п/м 500,00 

14.79. 
Сверление сквозного отверстия диаметром до 

п/м 400,00 
32 мм в бетоне 

14.80. 
Сверление сквозного отверстия диаметром до 

п/м 400,00 
32 мм в кирпиче 

14.81. 
Сверление сквозного отверстия диаметром до 

п/м 300,00 
32 мм в гипсе 



14.82. 
Подготовка отверстия под скрытый подрозетник 

шт. 300,00 
диаметром 65 мм в гипсокартоне 

14.83. 
Подготовка отверстия под скрытый подрозетник 

шт. 400,00 
диаметром 65 мм в кирпиче 

14.84. 
Подготовка отверстия под скрытый подрозетник 

шт. 400,00 
диаметром 65 мм в гипсолите 

14.85. 
Подготовка отверстия под скрытый подрозетник 

шт. 400,00 
диаметром 65 мм в бетоне 

14.86. Штробление в кирпиче и пеноблоках п/м 500,00 
14.87. Штробление в гипсолите, штукатурке п/м 300,00 
14.88. Штробление в бетоне диаметром до 25 мм п/м 900,00 

14.89. 
Устройства теплого пола электрического без 

кв.м 900,00 
бетонирования 

14.90. 
Демонтаж однофазного электрического 

шт. 800,00 
счетчика 

14.91. Демонтаж трехфазного электрического счетчика шт. 1 600,00 
14.92. Монтаж однофазного электрического счетчика шт. 2 400,00 
14.93. Монтаж трехфазного электрического счетчика шт. 4 300,00 

15. 
УСТАНОВКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ 
БЫТОВОЙ ТЕХНИКИ 

15 .1. Установка и подключение вытяжки кухни шт. 1 300,00 
15.2. Демонтаж вытяжки кухни шт. 500,00 
15.3. Установка короба для вытяжки вентиляции п/м 700,00 

15.4. 
Установка гибкой гофры для вытяжки 

п/м 600,00 
вентиляции 

15.5. Смена вентиляционной решетки шт. 500,00 

15.6. 
Установка и подключение водонагревателя 

шт. 2 000,00 
(проточного) 

15.7. Демонтаж водонагревателя шт. 1 300,00 
Подключение посудомоечной/стиральной 

15.8. машины, с монтажом защитно-коммутационной шт. 2 300,00 
аппаратуры без прокладки кабеля 

15.9. Замена сливного шланга стиральной машины шт. 1 200,00 
15.1 О. Демонтаж посудомоечной/стиральной машины шт. 1 400,00 
15 .11. Установка и подключение электроплиты шт. 1 500,00 

15.12. 
Замена нагревательного элемента в 

шт. 1 300,00 
электроплите 

15.13. 
Конфорка электрическая ЭКЧ диаметром 

шт. 700,00 
145 мм, мощностью 1,0 кВт, напряжение 220 В 

15.14. 
Конфорка электрическая ЭКЧ диаметром 

шт. 700,00 
145 мм, мощностью 1,5 кВт, напряжение 220 В 

15.15. 
Конфорка электрическая ЭКЧ 145 мм, 

шт. 800,00 
мощностью 2,0 кВт, напряжение 220 В 

15.16. Установка термореле шт. 900,00 



15.17. Установка переключателя ПМ-7 шт. 500,00 
15.18. Установка регулятора мощности РМ-КС-5 шт. 900,00 

15.19. 
Замена конфорки спиральной диаметром 180 мм, 

шт. 900,00 
МОЩНОСТЬЮ 1,5 кВт 

15.20. Демонтаж электроплиты шт. 1 000,00 
15.21. Подключение варочной панели шт. 2 000,00 
15.22. Подключение духовки шт. 2 000,00 

15.23. 
Установка верхнего трубчатого нагревательного 

шт. 1 100,00 
элемента с грилем в духовом шкафу 

15.24. 
Установка накопительного водонагревателя до 

шт. 1 900,00 
30 литров на готовые коммуникации 

15.25. 
Установка накопительного водонагревателя до 

шт. 2 600,00 
50 литров на готовые коммуникации 

15.26. 
Установка накопительного водонагревателя до 

шт. 3 000,00 
100 литров на готовые коммуникации 

15.27. 
Установка накопительного водонагревателя с 

шт. 5 500,00 
подключением к воде и обвязкой 

16. 
ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 

РАБОТЫ. потолок 

16.1. Обшивка потолка вагонкой кв.м 1 100,00 
16.2. Обшивка потолка гипсокартоном кв.м 900,00 
16.3. Устройство подвесного зеркального потолка кв.м 800,00 
16.4. Устройство подвесного пластикового потолка кв.м 1 200,00 

16.5. 
Устройство подвесного плиточного потолка из 

кв.м 900,00 
полистирола без решетки 

16.6. Устройство подвесного реечного потолка кв.м 1 300,00 
16.7. Монтаж многоуровневых потолков кв.м 2 000,00 
16.8. Демонтаж подвесного потолка из гипсокартона кв.м 700,00 
16.9. Монтаж плинтуса потолочного п/м 400,00 

17. ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 
РАБОТЫ. окно 

17.1. 
Замер и составление сметы с расчетом 

визит 900,00 
стоимости выполняемых работ 

17.2. 
Установка пластиковых отливов, откосов, 

п/м 600,00 
подоконников 

17.3. Установка подоконника п/м 2 200,00 
17.4. Демонтаж подоконника шт. 1 000,00 
17.5. Замена уплотнителя пластикового окна п/м 600,00 

17.6. 
Утепление деревянных окон (шведская 

п/м 1 000,00 технология) 
17.7. Регулировка пластикового (простого) окна створка 600,00 

17.8. Регулировка окон путем восстановления створка 2 100,00 
геометрии ( с разбором) 

17.9. Герметизация стыков неподвижных соединений шт. 300,00 



17.10. Замена стеклопакетов окно 7 400,00 

17.11. Частичная замена фурнитуры кв.м 3 200,00 

17.12. 
Замена поворотной фурнитуры на поворотно-

окно 7 400,00 
откидную 

17.13. Изготовление и монтаж москитных сеток шт. 600,00 

17.14. Установка детских замков шт. 1 200,00 

17.15. Установка оконных ручек шт. 700,00 

17.16. 
Установка 2-х сторонней ручки на балконную 

шт. 2 400,00 
дверь 

17.17. 
Установка ограничителей открывания 

шт. 700,00 
(гребенок) 

17.18. 
Установка обратной ручки на балконную дверь 

(ручка курильщика) 
шт. 800,00 

17.19. Перемонтаж окон кв.м 2 100,00 

17.20. Реставрация и покраска деревянных окон кв.м 2 800,00 

17.21. Установка вентиляционного клапана шт. 2 100,00 

17.22. Смазка уплотнителя п/м 300,00 

17.23. Смазка фурнитуры шт. 600,00 

17.24. Чистка фурнитуры шт. 600,00 

17.25. Переборка фурнитуры шт. 900,00 

17.26. 
Утепление окна поролоном и скотчем с учетом 

шт. 1 600,00 
балконной двери 

17.27. Набивка штапиков окно 1 000,00 

17.28. Установка жалюзи шт. 1 300,00 

18. 
ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 

РАБОТЫ. ЛВЕРЬ 

18.1. Замена неисправного врезного замка шт. 1 000,00 

18.2. Замена личинки врезного замка шт. 600,00 

18.3. Замена неисправного накладного замка шт. 500,00 

18.4. Врезка замка и ручек в межкомнатную дверь шт. 1 100,00 

18.5. В резка замка в деревянную входную дверь шт. 1 300,00 

18.6. 
Замена замка в металлической двери (при 

шт. 2 700,00 
наличии ключей) 

18.7. Замена замка почтового ящика шт. 400,00 

18.9. Замена оконных ручек шт. 700,00 

18.1 О. Демонтаж деревянного дверного блока шт. 800,00 

18.11. 
Нарезка и набивка дверных наличников с одной 

шт. 200,00 
стороны 

18.12. Установка доборов п/м 800,00 

18.13. 
Установка двери деревянной межкомнатной без 

добора 
шт. 2 400,00 

18.14. Установка порожков п/м 500,00 

18.15. Установка двери типа гармошка шт. 2 300,00 

18.16. Замена дверных ручек шт. 700,00 



18.17. Установка петель на дверь шт. 500,00 
18.18. Установка декоративных и защитных уголков п/м 700,00 
18.19. Установка стекла (декоративного до 0,8 кв.м) шт. 1 600,00 
18.20. Замена межкомнатных дверных полотен полотно 2 000,00 

18.21. 
Установка ограничителей дверей, настенного 

шт. 100,00 
или напольного 

18.22. 
Оклейка двери самоклеящейся пленкой (две 

шт. 800,00 
стороны) 

18.23. Окраска блока дверного с подготовкой кв.м 1 000,00 

19. 
ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 

РАБОТЫ. БАЛКОН 

19.1. Настилка пола доской кв.м 1 400,00 
19.2. Обшивка потолков вагонкой кв.м 1 700,00 
19.3. Обшивка вагонкой стен кв.м 1 700,00 
19.4. Облицовка стеновыми панелями кв.м 1 000,00 
19.5. Установка плинтусов, уголков п/м 100,00 

20. 
ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 

РАБОТЫ. полы 

20.1. 
Выравнивание пола цементным раствором до 

п/м 600,00 
5 см 

20.2. 
Устройство стяжки чистовой 

кв.м 600,00 
самовыравнивающейся смесью 

20.3. Демонтаж цементной стяжки кв.м 900,00 

20.4. 
Демонтаж ламинированного паркета с 

кв.м 600,00 
сохранением 

20.5. 
Демонтаж ламинированного паркета без 

кв.м 300,00 
сохранения 

20.6. 
Демонтаж напольной керамической плитки без 
сохранения 

кв.м 600,00 

20.7. Демонтаж паркетной доски без сохранения кв.м 400,00 
20.8. Демонтаж старого линолеума без сохранения кв.м 300,00 
20.9. Демонтаж деревянного пола без сохранения кв.м 400,00 

20.10. 
Перетирка швов (керамической плитки, стены, 

кв.м 500,00 
пола) 

20.11. Настилка из оргалита без выравнивания пола кв.м 800,00 
20.12. Настилка из фанеры без выравнивания пола кв.м 700,00 
20.13. Настил ковролина кв.м 400,00 
20.14. Настил ламината кв.м 800,00 
20.15. Демонтаж ламината без сохранения кв.м 400,00 
20.16. Настил паркетной доски без выравнивания пола кв.м 900,00 
20.17. Укладка напольной плитки 30*30см кв.м 1 100,00 
20.18. Укладка напольной плитки больше 30*30см кв.м 2 000,00 
20.19. Укладка обычного линолеума кв.м 600,00 
20.20. Укладка обычного линолеума на клей кв.м 700,00 



20.21. 
Установка плинтусов деревянных с креплением 

п/м 500,00 
к полу 

20.22. 
Установка плинтусов деревянных к стене 

п/м 500,00 
дюбелем 

20.23. 
У станов ка плинтусов пластиковых с креплением 

п/м 500,00 
к стене на клипсы 

20.24. 
У станов ка плинтусов пластиковых с креплением 

п/м 500,00 
к стене на дюбели 

20.25. Устройство выравнивающей стяжки от 5-30 мм кв.м 1 800,00 

20.26. Гидроизоляция пола кв.м 500,00 

20.27. Монтаж теплого пола 
. 

1 800,00 кв.м 

20.28. Монтаж датчика теплого пола шт. 1 300,00 

20.29. Устройство керамзитной засыпки кв.м 800,00 

21. 
ОТДЕЛОЧНЫЕ И ПЛОТНИЧНЫЕ 

РАБОТЫ. СТЕНЫ 

21.1. Демонтаж керамической плитки ( стена, пол) кв.м 900,00 

21.2. 
Облицовка стен гипсокартоном на 

кв.м 900,00 
металлический каркас обшитый в 1 слой 

21.3. 
Облицовка стен гипсокартоном на 

кв.м 1 200,00 
металлический каркас обшитый в 2 слоя 

21.4. Армирование стен, потолка малярной сеткой кв.м 600,00 
21.5. Устройство коробов из гипсокартона п/м 1 000,00 

21.6. У кладка минеральной ваты в стены кв.м 400,00 

21.7. Обивка стен панелями из полистирола кв.м 1 000,00 
22. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

22.1. 
Установка керамических мыльниц, полочек, 

шт. 600,00 
крючков, бумагодержателей 

22.2. 
Демонтаж раздвижной шторки на ванную 

шт. 1 400,00 
(пластик) 

22.3. 
Установка раздвижной шторки на ванную 

шт. 2 700,00 
(пластик) 

22.4. 
Демонтаж раздвижной шторки на ванную 

шт. 1 500,00 
(стекло) 

22.5. 
Установка раздвижной шторки на ванную 

шт. 4 800,00 
(стекло) 

22.6. Навеска зеркала от 0,5 до 1 кв.м шт. 700,00 

22.7. Установка силового кронштейна шт. 1 100,00 

22.8. Сборка и установка карниза п/м 2 400,00 

22.9. 
Установка и/или замена несущих конструкций 

штор 1 900,00 
штор 

22.10. 
Сверление отверстий в кирпичной стене до 

шт. 300,00 
12 мм 

22.11. Сверление отверстий в бетонной стене до 12 мм шт. 400,00 



22.12. Демонтаж перегородок из листовых материалов кв.м 600,00 
22.13. Навеска полки шт. 900,00 

22.14. 
Замена регулировки фурнитуры выдвижных 

дверь 500,00 шкафов под одежду, белье и тому подобное 
22.15. Протяжка и укрепление соединений стульев стул 500,00 
22.16. Монтаж перегородки из пеноблоков кв.м 1 200,00 
22.17. Монтаж перегородки из кирпича кв.м 1 400,00 

23. МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ

23.1. Грунтовка стен в 1 слой кв.м 500,00 

23.2. 
Грунтовка бетоноконтактом (пол, стены, 

кв.м 500,00 потолок) 
23.3. Проклейка рустов и стыков серпянкой кв.м 400,00 
23.4. Крепление металлической сетки под штукатурку кв.м 500,00 

23.5. 
Штукатурка стен гипсовой смесью с установкой 

кв.м 800,00 маяков до 20 мм 

23.6. 
Штукатурка стен цементной смесью с 

кв.м 900,00 установкой маяков до 20 мм 
23.7. Штукатурка стен округлой формы кв.м 1 200,00 

23.8. 
Штукатурка потолка/стен по маякам (без 

кв.м 1 300,00 установки маяка) 
23.9. Шпаклевка стен в 2 слоя кв.м 800,00 

23.10. Дополнительная шпаклевка стен (1 слой) кв.м 400,00 
23.11. Шпаклевка потолка в 2 слоя и шлифовка кв.м 1 000,00 
23 .12. Расшивка и заделка рустов, трещин п/м 400,00 
23.13. Армирование углов п/м 400,00 

23.14. 
Шпаклевка швов с оклейкой серпянкой по 

п/м 400,00 гипоскартону 

23.15. Нанесение жидких обоев на стены кв.м 700,00 

23.16. Оклейка стен простыми обоями кв.м 400,00 
23.17. Оклейка стен стеклохолстом кв.м 500,00 

23.18. 
Оклейка стен виниловыми/структурными 

кв.м 500,00 обоями 

23.19. Оклейка стен текстильными обоями кв.м 700,00 

23.20. Оклейка стен обоями под покраску кв.м 400,00 
23.21. Оклейка стен/потолков обоями кв.м 600,00 
23.22. Оклейка обоев в два уровня кв.м 600,00 

23.23. 
Окраска стен водоэмульсионной краской за 

кв.м 500,00 1 раз 
23.24. Окраска стен по обоям кв.м 400,00 
23.25. Окраска стен по шпаклевке в один цвет кв.м 400,00 

23.26. Окраска откосов п/м 400,00 
23.27. Окраска стен фактурными красками кв.м 400,00 



23.28. 
Окраска потолка/стен водоэмульсионной 

краской 
кв.м 400,00 

23.29. Армирование сеткой потолка под стяжку кв.м 800,00 

23.30. Выравнивание потолка штукатурной смесью кв.м 800,00 

23.31. 
Оклейка потолка плиткой, панелями из ПВХ и 

кв.м 800,00 
пенопласта (без подготовки)

23.32. Окраска пола кв.м 400,00 

23.33. Окраска радиаторов отопления кв.м 1 200,00 

23.34. Окраска наличников, плинтусов кв.м 400,00 

23.35. 
Подрезка плитки, сверление, затирка, облицовка 
откосов,полуколонн 

кв.м 500,00 

23.36. 
Установка уголка металлического под п/м 200,00 
шпаклевку 

23.37. 
Установка металлического маяка на гипсовую 

шт. 200,00 
шкукатурку 

23.38. Снятие обоев кв.м 200,00 

23.39. 
Вынос строительного мусора (мешок не более 

шт. 400,00 
25 кг) 

Примечание: в стоимость работ (услуг) не включается стоимость материалов. 


